



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в статью 3.1 Закона Пензенской области «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях»

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 10 февраля 2023 года

Статья 1

Внести в статью 3.1 Закона Пензенской области от 2 апреля 2008 года № 1506-ЗПО «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2008, № 4 часть 1, № 6 часть 1, № 8 часть 1, № 9, № 10 часть 1, № 11; 2009, № 12 часть 1, № 16 часть 1, № 18, № 19; 2010, № 24, № 26 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1; 2011, № 31 часть 1, № 33, № 34 часть 1, № 36 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2011, № 107; 2012, № 11, № 37; 2013, № 46, № 133; 2014, № 19, № 38, № 50, № 68; 2015, № 12, № 23, № 63; 2016, № 14, № 64; 2017, № 24, № 47, № 78; 2018, № 43; 2019, № 37, № 48, № 58, № 90; 2020, № 12, № 59; 2021, № 43, № 76; 2022, № 90, № 101) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 слова «от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей» заменить словами «от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей», слова «от тридцати тысяч до сорока пяти тысяч рублей» заменить словами «от двухсот тысяч до пятисот тысяч рублей»;

2) в абзаце втором части 2 слова «от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей» заменить словами «от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей», слова «от тридцати тысяч до сорока пяти тысяч рублей» заменить словами «от двухсот тысяч до пятисот тысяч рублей»;

3) в абзаце втором части 3 слова «от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей» заменить словами «от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей», слова «от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей» заменить словами «от пятисот тысяч до одного миллиона рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области **О.В. Мельниченко**

г. Пенза
10 февраля 2023 года
№ 3979-ЗПО

